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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

آیت وکیلیان| راه‌اندازی سازوکار مالی مورد نظر اتحادیه اروپا 
با ‏ایران موسوم به »‏‎ INSTEX ‎‏«، شکست جدیدی برای آمریکا 
در راه مقابله ‏با جمهوری اسلامی ایران و سیاست اعمال فشار این 
کشور ارزیابی ‏شده است‎.‎‏ این پدیده به خودی خود ضربه‌ای بزرگ 
برای آمریکا ‏محسوب می‌شود و در صورت اشاعه همین دیدگاه، 
اقتصاد بانکی – ‏تجاری آمریکا شاهد ضربه‌ای هولناک خواهد 
بود. این نکته از آن جهت ‏اهمیت دارد که مدت‌هاست کشورهای 
جهان به تدریج با امضای ‏توافقات پرتعدادی به این جمع‌بندی و 
اقدام رسیده‌اند که مناسبات مالی ‏‏– تجاری خود را با ارزها و پول 
ملی خود به انجام برسانند و در ‏نتیجه، دلار را رسما از مناسبات مالی 
فیمابین خود حذف کنند. ‏فرایندی که اروپایی‌ها درواقع در واکنش 
به بدعهدی‌های آمریکا به ‏اجرا گذاشتند. واکنش‌ها به این مسأله 
در خارج و داخل بین مقامات ‏سیاسی و همچنین رسانه‌ها داغ بود. 
نکته قابل تامل در میان بازتاب‌ها ‏و واکنش‌ها، همصدایی مخالفان 
داخلی با مخالفان خارجی است. مسأله‌ای که در مورد تمامی لوایح 
اتفاق افتاده است؛ از ‏FATF گرفته تا ‏‎.INSTEX‏ سابقه این نوع 
واکنش‌ها از طرف مخالفان داخلی به ماجرای برجام ‏برمی‌گردد و 
هنوز هم به قوت خود باقی است. اکنون سوالی که اذهان عمومی 
‏در مورد این رویکرد مخالفان داخلی و همصدایی آنها با مخالفان 
خارجی با آن ‏مواجه شده این است که چرا عده‌ای بدون در نظر 
گرفتن منافع ملی و ‏مصالح کشور به گونه‌ای موضع می‌گیرند و عمل 
می‌کنند که گویی در ‏زمین دشمن بازی می‌کنند؟ در ادامه به برخی 

از این اظهارنظرها و ‏رویکردها اشاره می‌کنیم. ‏
نقش جریان انحرافی ‏

باب بحث در این مورد را روزنامه جمهوری باز کرد که »جای 
تعجب ‏است که برخی رسانه‌ها و فعالان سیاسی و رسانه‌ای که 
گرایش ‏محسوسی به جریان انحرافی داشته و هنوز هم دارند، از 
هر فرصتی ‏برای نیش زدن به برجام و به زیر سوال بردن برجام و 
پیامدهایش ‏استفاده می‌کنند‎.‎‏« این روزنامه در مورد پیامدهای 
چنین رویکردی ‏آورده که »عقل و منطق ایجاب می‌کند که 
سیاست‌ورزی‌ها به تقویت ‏وحدت و یکپارچگی جامعه در قبال 
تهاجمات بیگانه منجر شود و اعتماد ‏به نفس نیروهای وفادار به نظام 

را زیر خیمه انقلاب افزایش دهد.«‏
هم جای تعجب دارد هم تأسف

یک دیپلمات سابق و تحلیلگر مسائل بین‌الملل در مورد اتخاذ 
‏رویکردهای منفی از جانب مخالفان داخلی که منطبق با مشی 
مخالفان ‏خارجی ایران است، گفت: »متاسفانه ایران به همت 
دلواپسان البته با ‏تصوری غلط، ‏کشوری مسأله‌دار در دنیا تلقی 
می‌شود و دقیقا به همین ‏دلیل روسیه و ... به سختی حاضر می‌شوند 
‏ با ما تعامل کرده و به ‏تفاهم برسند‎.‎‏« فریدون مجلسی درباره بسته 

‏پیشنهادی مالیِ اروپا و تحلیل ‏این سازوکار می‌گوید:   »دولت 
در شرایطی باید امور را پیگیری کند ‏که گروهی ‏در داخل به طرز 
عجیبی اصرار به تندروی دارند، گویی ‏که از درگیر شدن کشور با 
جنگ استقبال ‏می‌کنند. آن هم درحالی‌که ‏آمریکایی‌ها مدعی 
هستند مسأله‌شان با جمهوری اسلامی باید ‏با ‏جنگ حل‌وفصل شود. 

چنین شرایطی کشور ما را با مشکلات ‏زیادی روبه‌رو کرده است.‏«‏
بهترین نتیجه را بگیریم مخالفان قبول ندارند

هم‌زمان نایب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس نیز با اشاره به 
اقدام ‏مخالفان داخلی در ارتباط با لوایح اخیر گفت:   »کسانی که به 
منافع کشور ‏می‌اندیشند، باید در این زمینه نیز کمک کنند‎.‎‏« محمد 
کاظمی با بیان ‏اینکه عده‌ای در داخل کشور به اهمیت موضوع پی 
نبرده‌اند، بیان کرد :‏»یک جریانی در کشور از ابتدا با برجام مخالفت 
کرده و منهای ‏منافع و مصالح ملی، این جریان فکری توافق 
بین‌المللی برجام را قبول ‏ندارد و آن‌چه مرتبط با برجام هم باشد، 
مورد قبول آنها نیست‎.‎‏« وی ‏ادامه داد:  »این در حالی است که اگر 
بهترین نتیجه هم از برجام و سازو‏کار مالی اروپا بگیریم، این جریان 

فکری با آن مخالف است‎.‎‏« ‏
نگرانی بابت خنجرهایی بود که از پشت می‌خوردیم

وزیر امور خارجه به‌عنوان سکاندار دستگاه دیپلماسی که به 
گفته ‏کارشناسان این حوزه، بیشترین طعنه‌ها را از طرف مخالفان 
داخلی از ‏ماجرای برجام تا لوایح اخیر به جان خریده و احساس 
کرده، با اشاره به ‏اینکه به روزنامه‌های جناحی اعتقاد ندارد، می‌گوید: 
»روزنامه‌ها ‏خواست‌های ملی ما را در حد یک دعوای انتخاباتی به 
حضیض ‏کشاندند. ببینید در این مدت چقدر هیأت به ایران آمد. 
برخی می‌گویند ‏همه اینها نمایش است. بله، ممکن است کار 
دولتی‌ها نمایش باشد ولی ‏بازرگان و تاجر هیچ زمانی برای نمایش 
وارد کشوری نمی‌شود. کدام ‏تاجری را دیدید بدون این‌که امیدی 
به تجارت داشته باشد فقط برای ‏نمایش تجاری به کشوری قدم 
بگذارد؟ ما را در برابر خارجی‌ها طوری ‏معرفی کردند که انگار برای 
اهداف کوتاه انتخاباتی وارد این مذاکره ‏می‌شویم. به‌جای آن‌که ما را 

در سطح بالا در مقابل طرف خارجی قرار ‏دهند که از موضع ملی این 
کار را انجام می‌دهیم، ما را فرو کاستند به ‏کسی که نیازمند است برای 
دعوای انتخاباتی.« محمدجواد ظریف در ‏گفت‌وگویی با بیان این‌که 
»حتی امروز در شرایطی که در یک جنگ ‏اقتصادی قرار گرفته‌ایم، 
برخی همان سیاست‌ها و اهداف را دنبال ‏می‌کنند و این به نظر من 
کاستی عمده‌ای است که در آن زمان بوده و ‏اکنون هم هست‎.‎‏« 
ظریف ادامه می‌دهد:  »آیا درست است که من ‏هم‌زمان هم توسط 
نتانیاهو مورد حمله قرار بگیرم و هم توسط دوستان ‏داخل؟ به خاطر 
حرف واحدی که درباره رژیم صهیونیستی می‌زنم، ‏هم‌زمان نتانیاهو 

و دوستان داخل به من انگ دروغگویی می‌زنند.«‏
طبق خواسته اسراییل تحریم روی دست ایران نگذارید

محمد مهاجری، تحلیلگر و فعال رسانه‌ای اصولگرا که دیر زمانی 
‏است نوک پیکان انتقادات خود را به سمت مخالفان تندرو نشانه 
گرفته، ‏در توییتی به تلاش‌های پرویز داودی و احمد وحیدی دو 
عضو مجمع ‏تشخیص مصلحت نظام برای رد سی‌اف‌تی واکنش 
نشان داد: »آقایان ‏پرویز داودی و احمد وحیدی اعضای دولت 
احمدی نژاد، تلاش فراوانی ‏دارند که در مجمع تشخیص تصویب 
نشود.« وی در ادامه نوشته که ‏‏»رئیس‌شان بیشترین تحریم‌ها را به 
ارمغان آورد و حالا این دو عضو ‏دولت پاکدست، می‌خواستند طبق 
خواسته اسراییل، یک ملت تنگدست و ‏تحریم‌زده روی دست ایران 

بگذارند.« ‏
مخالفت  سعید جلیلی با »فشار پیامکی«‏

‏ پس از این‌که بررسی پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
آغاز ‏شد، مسیر پیامک‌ها به سوی اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ‏تغییر کرد. مجید انصاری ازجمله اعضای مجمع است که با 
پیامک‌ها ‏تهدید به قتل شد. وی بیان کرد که » ‏پیامک‌هایی حتی 
تهدید به قتل و به تعبیر آنان برخورد خونین دریافت ‏کردم. ما 
که بیدی نیستیم که با این بادها بلرزیم؛ اما من از دستگاه ‏قضائی 
و امنیتی کشور می‌خواهم رسیدگی کنند. این کدام جریان است 
‏که نشسته عده‌ای را تحریک می‌کند که اعضای مجمع تشخیص 
 ‎یا ‏نمایندگان را تهدید کنند؟« هرچند پیش از این و در بررسی
FATF ‎در ‏مجلس، به پیامک‌های تهدیدآمیز رسیدگی نشد و 
همین عامل، آمران ‏ارسال این پیامک‌ها را تشویق کرد تا کار خود 
را ادامه دهند‎.‎‏ اما حالا ‏سعید جلیلی هم که از مخالفان پیوستن ایران 
به‎ FATF ‎است، مخالفت ‏خود را با ارسال پیامک بیان کرده است.‎‏ 
وی در بخشی از سخنان خود در جمع تشکل‌ها و فعالان ‏فرهنگی 
جهادی شهرستان سبزوار گفت:»کار فرهنگی و تبیینی موثر با 
‏‏»فشار پیامکی« شکل نمی‌گیرد. بلکه باید با تبیین درست و مستمر 
‏موضوعات و تحلیل صحیح از روند حرکت انقلاب، رفتار دوستان و 
‏باور عمومی جامعه را به حقایق و آن‌چه صحیح است نزدیک کرد تا 

‏دشمنان نتوانند مطالب غلط را القا کنند.«‏
پیامک‌هایی که به من زده‌اند یک کتاب می‌شود

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با 
اشاره به ‏پیامک‌هایی که برای اعضای مجلس برای مخالفت با لوایح 
چهارگانه ‏زده می‌شود، در یادداشتی نوشت : »اگر پیامک‌هایی را 
که برای من ‏در رابطه با لوایح‎ FATF ‎آمده منتشر کنم، یک کتاب 
خواهد شد. به ‏برخی افراد اطلاعاتی داده‌اند و چون این افراد دلسوز 
نظام هستند، ‏ممکن است برخی موضوعات را درخصوص این لوایح 
مطرح کنند، ‏برخی هم که دلسوز نیستند، تفرقه‌افکنی می‌کنند و 
البته باید اینها را ‏تفکیک کرد. در مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
رأی مصلحتی در ‏خصوص لوایح پالرمو و‎ CFT ‎شکل خواهد گرفت 
و این رأی مصلحتی ‏به سود کشور خواهد بود، بنابراین باید بدانیم هر 

رأیی که مجمع بدهد ‏باید اطاعت شود.«

وقت تغيير نرسيده است؟ 

یاسر نوروزی
روزنامه‌نگار

فردا مراسم پاياني قديمي‌ترين جايزه كتاب در ايران 
برگزار مي‌شود؛ آيين اختتاميه سي‌وششمين جايزه 
كتاب سال. اين خبر براي من هميشه گذشته‌اي را بازتاب 
مي‌دهد كه تداوم آن قابل تأمل است. ‌سال 1332 مقرر 
شد از بهترين نويسندگان و مترجماني كه آثار ارزشمندي 
توليد كرده‌اند، تقدير شود. به همين منظور موسسه جوايز 
سلطنتي با در نظر گرفتن آرای كمیسيوني متشكل 
از استادان و محققان و صاحب‌نظران شروع به انتخاب 
كتاب‌هاي مختلف در زمينه‌هاي متعدد كرد؛ اين رويكرد 
درواقع زيرشاخه سياست‌هاي تشويقي در حوزه كتاب 
تعريف مي‌شد. در ادامه اين رويكرد آيين‌نامه خريد كتاب 
و تشويق مولفان و ناشران هم تصويب شد و هيأت انتخابي 
شكل گرفت تا كتاب‌هاي ارزشمند از ناشران خريداري 
شود بلكه از هزينه‌هاي آنها بكاهد. نشان فرهنگ و هنر 
هم در همان سال‌ها ساخته شد و شوراي عالي فرهنگ و 
هنر آيين‌نامه نشان فرهنگ و هنر را تصويب كرد. فارغ از 
اينكه چه سياست‌هايي در اعطاي اين نشان دخيل بودند، 
كتاب‌هاي ارزشمند چگونه انتخاب مي‌شدند و پهلوي 
دوم قصد داشت چه نوع تفكري را از طريق سياست‌هاي 
تشويقي خود به جامعه تزريق كند، اين پرسش به وجود 
مي‌آيد كه چرا در اين سال‌ها اين روند دچار خلاقيت نشده 
است؟ درواقع پرسش اينجاست كه چرا سياست‌هاي 
تشويقي كه حدود ‌60سال پيش براي ترويج كتابخواني 
تدوين شد، همچنان ادامه دارد؟ حتی قانون معافيت 
مالياتي و گمركي هم در تاريخ 56/3/30 به منظور ترويج 
كتابخواني براي فعالان اين حوزه به تصويب رسيد يا اولين 
نمايشگاه كتاب كه در ‌سال 1346 برگزار شد. نكته قابل 
تأمل ديگر نخستین مراسم هفته كتاب است كه يك‌ سال 
پيشتر، در ‌سال 1345 برگزار شده بود. تمام اينها ناخودآگاه 
اين پرسش را به وجود مي‌آورد كه آيا از تدوين اين 
سياست‌ها سال‌ها نگذشته است؟ با توجه به تحولات جامعه 
نياز به بازنگري در اين سياست‌ها نيست؟ البته مقصود 
اين نيست كه جايزه كتاب‌ سال را تعطيل كنيم،‌ كتاب‌ از 
ناشران نخريم و نشاني به چهره‌هاي فرهنگ و هنر اعطا 
نكنيم؛ بلكه قصه اين است كه حركت‌هاي خلاقانه در حوزه 
ترويج كتابخواني چقدر بوده است؟ چرا بايد بعد از سال‌ها 
همچنان بعضي تصميم‌هاي ‌60 سال پيش ادامه پيدا كند؟ 
به ‌هر حال بعد از اين همه سال با توجه به تحولات جامعه و 
تغييرات بنيادين در تمام عرصه‌ها، آيا ذائقه و نحوه جذب 
افكار عمومي تغيير نكرده است؟ متاسفانه ما همچنان 
جايزه مي‌دهيم، مراسم هفته كتاب برگزار مي‌كنيم، كتاب 
از ناشر مي‌خريم و كارهايي كه سال‌هاست همچنان در 
حال تكرار آن هستيم. باز هم تأكيد مي‌كنم تعطيلي چنين 
حركت‌هايي مقصود نظر نويسنده اين يادداشت نيست بلكه 
آيا بعد از اين‌همه ‌سال نبايد طرحي نو دراندازيم؟ ما امروز 
در حالي شاهد برگزاري قديمي‌ترين جايزه كتاب در ايران 
خواهيم بود كه آمار كتاب و كتابخواني در حال سقوطي 
مرگبار و قيمت آن رفته رفته رو به افزايش است. شايد بايد 
سياست‌هاي كهنه و قديمي را دور ريخت، شايد بايد از نو 
تفكرات ترويجي و تشويقي كتاب را بازنگريست و شايد 
بايد راهي انديشيد. چون به نظر مي‌رسد در آغاز عصري 
جديد باشيم؛ عصري كه با وجود گسترش شبكه‌هاي 
اجتماعي و ورود بي‌وقفه تكنولوژي در زندگي مردم،‌ ديگر به 
سياست‌هاي كهنه مجال نمي‌دهد. وقت، وقت تغيير است. 

شايد بايد خيلي چيزها را عوض كنيم؛ خيلي.

یادداشت

ره
چه

انقلاب چه بود؟
ادامه از صفحه اول| ادبيات شاه سراسر تبختر 
و خداي‌گونه است، به همين علت زمانی كه روی 
ناخوش سياست به او نشان داده شد، ديگر كسي 
از او حمايت نكرد و همه ملت به انقلاب پيوستند؛ 
انقلابي كه در چارچوب هيچ كدام از نظريه‌هاي 
كلاسيك و عادي نمي‌گنجيد و همه نيروها تحت 
رهبري مذهبي امام خميني)ره( بسيج شدند و 

پرونده آن استبداد فردي را براي هميشه بستند.
متاسفانه نتوانسته‌ايم براي نسل امروزمان نشان 
دهيم كه آن استبداد فردي چگونه بود و اگر تداوم 
ميي‌افت، چه عوارض جبران‌ناپذيري براي مردم 
و كشور به بار مي‌آورد. نه‌تنها اين مسأله‌محوري را 
شرح نمي‌دهيم، بلكه تصويري مخدوش از آن ارايه 
مي‌كنيم، بنابراين عصاره انقلاب عليه استبداد و 
حاكميت اراده شخصي شاه بود. انقلاب براي اين 
بود كه نيروهاي حذف‌شده يا ناديده گرفته شده 
به ميدان بيايند. بدون حضور اين نيروها جامعه در 
بن‌بست قرار مي‌گرفت كه گرفت، ولي يك انقلاب 
واقعي، انقلابي است كه هيچ‌گاه اين راه را بر هيچ 
نيروي ديگري نمي‌بندد و هيچ اراده‌اي را جايگزين 
حق و اراده آحاد مردم نمي‌كند. البته اين حق كلي 
بود، ولي محتواي آن‌چه بر اثر اين انقلاب ظهور 
يافت، مربوط به اراده مردم بود. اراده مردمي كه 
اكثريت قاطع آنان مسلمان و تابع رهبري بودند. به 

این موضوع باید جداگانه اشاره کرد.

 راه اندازی سازوکار مالی اتحادیه اروپا و ایران به شکل عجیبی
 با حملات همزمان دلواپسان و آمریکا همراه شده است   

استراتژی خنجر و پیامک!

 

این‌طور که به نظر می‌رسد از وقتی که سردار نقدی دیگر 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیست، خیلی راحت‌تر از 
قبل نظراتش را بیان می‌کند و احتمالا به همین دلیل هم 
هر چند وقت یک بار اظهارنظرهای  جالبش مورد توجه 
بسیاری هم قرار می گیرد. این‌طور که حساب کاربری 
شبکه افق سیما ادعا کرده، سردار روز شنبه در برنامه زنده 
»جهان آرا« گفته: »در جلسه‌ای عده‌ای از غیرمسلمانان 
با دیدن من صلوات فرستادند و قرآن را با صوت خواندند، 
آن‌قدر از انقلاب اسلامی خوششان می‌آمد که می‌گفتند 
هرچه شما می‌گویید همراه با صداقت است.« این اظهارات 
در شبکه‌های اجتماعی با استقبال بسیاری مواجه شد و 
عده‌ای آن را از جنس رئیس دولت قبل در زمان نقل هاله 
نور خواندند. بعضی از کسانی که این حرف‌ها را بازنشر 
می‌کردند، دلیل مسلمان نشدن کسانی را پرسیدند که هم 
قرآن با صوت خوانده‌اند و هم این‌طور شیفته شخصیت 
سردار نقدی بوده‌اند. چند وقت پیش هم حرف‌های او 
درباره کوروش هخامنشی با حاشیه‌های زیاد همراه بود و 
حتی از طرف چهره‌های سیاسی هم بی‌واکنش نماند. در 

آن غائله بعضی از روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها نوشتند که 
سردار در برنامه‌ای گفته: »ملت ایران ۲۵۰۰ ساله نیست، 
بلکه ۷ تا ‌۱۰هزار‌سال تاریخ دارد. تاریخ ما را تقطیع کردند، 
به این دلیل که به اجبار کوروش را در تاریخ قرار دهند، چون 
با یهود خوب بوده و ایران نیز باید با اسراییل خوب باشد. 
شاهنامه فردوسی نیز نامی از کوروش نبرده است. کوروش 
جایگاهی نداشته و عددی نبوده، بلکه شاهی بوده که با 
یهودی‌ها رابطه خوبی داشته، شاهی بوده که با یهودی‌ها 
ساخته، پس ما هم باید با آنها بسازیم؟ کوروش ساخته 
و پرداخته پهلوی است. اسم کوروش را هیچ کجا پیدا 
نمی‌کنیم، او را برای پیوند مردم ایران با یهود علم کردند.« 
این حرف‌ها که بعدا از طرف خود سردار تعدیل شد، باعث 
شد حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری در توییترش 
به کنایه بنویسد: »ای کاش سردار نقدی فرصت می‌کردند 
و آخرین کتاب‌ها و مقالاتی را که درباره کوروش مطالعه 
کرده‌اند به پژوهشگران معرفی می‌کردند.« بهرام پارسایی، 
نماینده مردم شیراز در مجلس هم حرف‌های نقدی را 
بی‌جواب نگذاشت و نوشت: »هرودوت و گزنفون)ق.میلاد( 

و علامه طباطبایی به نیکی از کوروش نوشته‌اند. یک ایرانى 
هویت تاریخی خود را منکر نمی‌شود. انتساب  کوروش به 
پهلوی از قدر او نمی‌کاهد، ولی شاید تبلیغی برای پهلوی 

شود.«
قبل‌تر هم سردار نقدی کسانی که حجاب از سر برداشته 
بودند را »روسپی« نامیده و گفته بود: »به روسپی‌هایی 
که حجاب خود را برمی‌دارند، می‌گویند مخالف حجاب 
اجباری و رسانه‌های ما نیز از همان استفاده می‌کنند.« این 
حرف حتی واکنش تعدادی از نماینده‌های زن مجلس را 
هم در پی داشت، مثلا پروانه سلحشوری، نماینده تهران در 
اینباره گفت: »اگر ما حداقل ایمان داشته باشیم، نه برای 
این دنیا بلکه برای آن دنیا که شده به کسی انگ نمی‌زنیم. 
این یک انگ زدن است. به کار بردن این واژگان، با آبروی 
مردم بازی کردن است و من واقعا متأسف شدم چنین 
حرف‌هایی را از زبان مسئولی در نظام جمهوری اسلامی 
شنیدم. قوه قضائیه حتما می‌تواند ورود پیدا کند. قوه 
قضائیه مدعی‌العموم است، در این موضوع به خیلی از مردم 

تهمت زده شده است.«

دیروز برای چندمین بار در ماه‌های اخیر حرف‌های سردار نقدی حاشیه‌ساز شد

هر  چه شما می‌گویید همراه با صداقت است
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فرمانده کل سپاه با بیان این‌که تکیه بر نیروی جوان در جنگ، معادلات را به نفع جمهوری اسلامی تغییر 
داد، گفت: »فرمان آتش به اختیار از سوی رهبری نیز به همین منظور صادر شد تا مدیریت کشور به جوانان 
منتقل شود.« او در ادامه افزود: »تجربه ثابت کرده که تهدید نظامی جمهوری اسلامی، همواره نتیجه 
عکس داده است. دشمن در عرصه فکری وارد شده و نظام مردمی و اسلامی ما را مورد هدف تهدیدات نرم 
خود قرار داده است. جوانان با انگیزه و دوستدار کشور باید در پاسخ به این تهدیدات نرم، دست به کار شوند 

و نقش خودشان را پیدا کنند.«

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری:  

 تهدید نظامی
 جمهوری اسلامی 
همواره نتیجه عکس 
داده است
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می‌شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

گاه
ن

 نیازی به برخی سختگیری‌ها
 بر منتقدان و مخالفان نظام نیست 

علی مطهری، نایب‌رئیس 
مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: »درباره موضوع آزادی 
در مجموع کارنامه قابل قبولی 
داریم اما باید بدانیم که انقلاب 
ما از پایگاه اجتماعی محکمی برخوردار است و نیازی به 
برخی سختگیری‌ها بر منتقدان و مخالفان به بهانه 
حفظ نظام نیست.« او مهمترین مسأله در شرایط امروز 

کشور را مسأله »وحدت« دانست.

 تحویل کلیه خودروهای
 پیش‌فروش شده تا پایان خرداد ۹۸

رئیس  محمدی،  داوود 
کمیسیون اصل  ۹۰مجلس 
شورای اسامی با اشاره به 
جلسات این کمیسیون با 
مدیران دو شرکت بزرگ 
خودروسازی داخلی گفت‌ که طبق اعام این 
شرکت‌ها، تعهدات ایران‌خودرو و سایپا در مورد 
خودروهای پیش‌فروش‌شده نهایتا تا پایان خرداد‌ سال 

 ۹۸محقق خواهد شد.

»اشتغال« و »سربازی« مهمترین چالش 
مبتلایان به اختلال هویت جنسی

مسعودی  حبیب‌الله 
اجتماعی  معاون  ‌فرید، 
سازمان بهزیستی درخصوص 
درمان افراد دارای اختلال 
هویت جنسیتی گفت: 
»بیشترین مراجعه برای عمل‌ جراحی به کشور تایلند 
است، زیرا این جراحی‌ها در ایران هزینه بالایی دارد و 
همچنین دیدگاه عمل زیبایی به جای عمل درمانی 
حاکم است و علاوه بر آن، افرادی که در درمان این‌گونه 
عمل‌ها ماهر باشند، در کشور نیز محدود است.« او 
بیشترین مشکلات برای تغییر هویت جنسی را مربوط 

به آقایان دانست.

ازدواج کودکان جنایت است
اصغر جدایی، امام جمعه 
بیله‌سوار اردبیل در انتقاد به 
مقوله کودک‌همسری گفت: 
»هم از نظر عقل و هم فطرت، 
کودک‌همسری خوب نیست. 
امروزه شرایط زمان و مکان تغییر کرده و بهتر است 
قوانین نیز در این‌باره اصلاح شود. اگر خودمان را جای 
این کودکان بگذاریم، هیچ‌کدام از ما حاضر به تحمل 
این شرایط نخواهد بود.« او در ادامه افزود: »به نظر من 
این مسأله چیزی شبیه به جنایت است، چون این بچه 
بدون ‌شک به بلوغ فکری، جسمی و حتی جنسی 

نرسیده است.«  استفاده از »ساحات« به جای »اینستکس«‏
سفیر ایران در لندن در توییتی اظهار کرده: »اگر پیشنهاد استفاده از ‏ساحات به جای اینستکس را جامعه رسانه‌ای بپذیرد، 
قابل بررسی ‏است‎.‎‏« حمید بعیدی‌نژاد در حساب توییتری خود با توجه به این‌که ‏مطرح شده از این پس واژه »ساحات« به جای 
»اینستکس« استفاده ‏شود، نوشت: »اصولا استفاده از کلمات مختصر شده فارسی براساس ‏ترجمه فارسی برای اسامی خارجی مثل

EU, NATO, CIA, ASEAN ‎متداول نبوده است. برجام فرق داشت چون عضو آن بودیم ولی ‏اینستکس نهاد متعلق به سه 
کشور اروپایی است‎.‎‏« ‏


